
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. 65/2023)  

Data Prot. n.   vedi segnatura  

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti

 

OGGETTO: Approvazione istanze candidature pervenute e predisposizione graduatoria provvisoria in relazione
alla riapertura della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di tutor, rivolto a personale INTERNO o,
in subordine, COLLABORAZIONE PLURIMA, per la realizzazione di Percorsi di formazione per il potenziamento
delle  competenze  linguistiche  degli  studenti  riferite  all’Avviso:  Competenze  STEM e  multilinguistiche  nelle
scuole statali (D.M. 65/2023)
Titolo del Progetto: “DIalogando: Stem e lingue”  

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143

CUP: J44D23002070006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

  
VISTO  

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  
VISTO  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107";  

  
VISTO 

il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, art. 1, comma 2, lettera a);  

VISTO  il D.lgs. 165/2001 concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTO  il redigendo Programma annuale 2025;   

1
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000021 - 03/02/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 03/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO  il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023);  

VISTE la delibera del Collegio docenti  del 20/12//2023 n. 5.8 e 5.9 e del Consiglio di Istituto 
n. 465 del 21/12/2023 di adesione al progetti PNRR in oggetto;  

VISTO   l’inoltro del Progetto preliminare in data 19/01/2024,  prot. IV.5 - 0000532 - 
19/01/2024;

VISTO  l’accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione  MPI reg. ufficiale 10416 del
22/01/2024;

VISTA l’autorizzazione del MIM tramite piattaforma assunta al prot. n. 665 del 24/01/2024;

RITENUTO necessario  procedere  alla  selezione  di  appropriate  figure  professionali,  ESPERTI-

TUTOR  INTERNI/COLLABORAZIONE  PLURIMA  per  lo  svolgimento  delle  attività

formative relative ai moduli oggetto del presente avviso; 

RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti primariamente tra il personale

interno e,  se  rilevata  l’impossibilità  di  utilizzare  il  personale  interno all’Istituzione

scolastica,  per  mancanza  di  soggetti  dotati  delle  necessarie  competenze,  di

individuare tali soggetti all'esterno dell'Istituzione scolastica;  

CONSIDERATE le indicazioni ricevute dal gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le

STEM;

VISTA l’approvazione  delle  istanze  candidature  pervenute  e  la  predisposizione  della

graduatoria  provvisoria  relative  all’avviso  di  selezione  rivolto  a  personale

interno/collaborazione plurima/esterno per il reperimento di n. 4 esperti e n. 4 tutor

a  cui  conferire  incarichi  per  la  realizzazione  di  Percorsi  di  formazione  per  il

potenziamento  delle  competenze  linguistiche  degli  studenti.  -  Registri:  REGISTRO

PROTOCOLLO - IV.5 - 0005646 - 30/05/2024 // ALBO PRETORIO - G3 – ESITI - 0000043

- 30/05/2024;

CONSIDERATO che  la  graduatoria  ha  assunto  validità  definitiva  e  che  l’Ins.  Silvia  Catani  è  stata

destinataria  di  un  incarico  individuale  di  n.  30  ore  in  qualità  di  tutor  per  la

realizzazione  di  Percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle  competenze

linguistiche  degli  studenti  -  Registri:  REGISTRO  PROTOCOLLO  -  VI.3  -  0006286  -

17/06/2024

CONSIDERATO che l’insegnante Silvia Catani ha rinunciato in data 23/01/2025  all’incarico assegnato

con comunicazione registrata con prot. VII.6 - 0000858 e che pertanto è necessario

reperire in sostituzione almeno una figura di tutor per realizzare l’attività formativa

progettata;

VISTA Determina  per  la  riapertura  della  procedura  selettiva  mediante  procedura

2
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000021 - 03/02/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 03/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



comparativa  di  personale  e  contestuale  avviso  per  il  conferimento  di  incarichi  di

tutor, rivolto a personale INTERNO o, in subordine, COLLABORAZIONE PLURIMA, per

la  realizzazione  di  Percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle  competenze

linguistiche degli  studenti riferite  all’Avviso:  Competenze STEM e multilinguistiche

nelle scuole statali (D.M. 65/2023 - Registri: REGISTRO PROTOCOLLO - VII.6 - 0000983

- 27/01/2025 // ALBO PRETORIO - G1 – CONCORSI - 0000016 - 27/01/2025;

VISTA La nomina e contestuale convocazione della Commissione per l’esame delle domande

pervenute in merito alla riapertura della procedura selettiva per il conferimento di

incarichi  di  tutor,  rivolto a personale INTERNO o,  in subordine,  COLLABORAZIONE

PLURIMA, per la realizzazione di Percorsi di formazione per il potenziamento delle

competenze  linguistiche  degli  studenti  riferite  all’Avviso:  Competenze  STEM  e

multilinguistiche  nelle  scuole  statali  (D.M.  65/2023)  -  Registri:  REGISTRO

PROTOCOLLO - VII.6 - 0001239 - 01/02/2025 // ALBO PRETORIO - G1 – CONCORSI -

0000020 - 01/02/2025;

VISTO Il  verbale  delle  candidature  pervenute  in  merito  alla  riapertura  della  procedura

selettiva selettiva di cui sopra, Registri: REGISTRO PROTOCOLLO - VII.6 - 0001265 -

03/02/2025

DECRETA

di predisporre la seguente graduatoria sulla base del punteggio attribuito e registrato nel verbale di 

valutazione prot. VII.6 - 0001265 - 03/02/2025 (risultato della somma dei punteggi specifici per i titoli, le 

competenze e le esperienze maturate, derivanti dalla documentazione presentata) con le seguenti 

risultanze:

Valutazione tutor:

Protocollo 
Data Cognome e

nome candidato

ruolo Interno/esterno PUNTI MODULI
PRESCELTI

VII.6 - 
0001158 - 
30/01/2025

Grifoni Antonio tutor Interno 10 “De Amicis” (10
ore)

VII.6 - 
0001199 - 
31/01/2025

Giuliani Roberta Tutor interno 6,5  “Monte Tabor”
(10 ore)

“Martiri della
Libertà” (10 ore)

Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla

pubblicazione del presente decreto.

3
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000021 - 03/02/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 03/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diverrà definitiva e gli aspiranti individuati saranno

destinatari di lettera d’incarico secondo le modalità di svolgimento dell’attività prevista dall’Avviso di selezione di

cui sopra e il relativo compenso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gilberto Rossi

4
 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000021 - 03/02/2025 - G3 – ESITI - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001314 - 03/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	di predisporre la seguente graduatoria sulla base del punteggio attribuito e registrato nel verbale di valutazione prot. VII.6 - 0001265 - 03/02/2025 (risultato della somma dei punteggi specifici per i titoli, le competenze e le esperienze maturate, derivanti dalla documentazione presentata) con le seguenti risultanze:

		2025-02-03T15:18:45+0100
	Gilberto Rossi




